[image: image1.png]

СОВЕТ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 24 февраля 2022 г.

     ст-ца Курская

           № 355

О предоставлении земельного участка религиозной организации в собственность бесплатно
В соответствии с подпунктом 2 статьи 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации, с частью 2 статьи 5 Федерального закона от 30 ноября 2010 г. № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности», на основании заявления (вход. № 1401 от 15.02.2022) настоятеля Местной религиозной организации православного Прихода храма святых первоверховных апостолов Петра и Павла пос. Балтийского Курского района Ставропольского края Георгиевской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) Шамехина И.И., в связи с расположенным на земельном участке объектом недвижимого имущества, право собственности религиозной организации на который зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости 22 декабря 2021 г., номер регистрации 26:36:080102:904-26/097/2021-7, что подтверждается выпиской из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, выданной Филиалом Федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Ставропольскому краю 15 февраля 2022 г.                                   № КУВИ-001/2022-20939620,
          Совет Курского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Предоставить в собственность бесплатно Местной религиозной организации православного Прихода храма святых первоверховных апостолов Петра и Павла пос. Балтийского Курского района Ставропольского края Георгиевской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) (далее - религиозная организация) земельный участок, находящийся в собственности Курского муниципального округа Ставропольского края, категории земель «земли населенных пунктов», с кадастровым номером 26:36:080102:300, местоположение: «местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Курский, п. Балтийский, ул. Балтийская, дом 3», с видом разрешенного использования «для отправления религиозных обрядов», площадью 900 кв. м (далее - земельный участок).
2. Администрации Курского муниципального округа Ставропольского края передать земельный участок в собственность бесплатно религиозной организации по акту приема-передачи.
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель Совета Курского

муниципального округа

Ставропольского края

                                       А.И.Вощанов
	   Глава Курского

   муниципального округа

   Ставропольского края

                                С.И.Калашников